
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAGAGNA 
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO  

DEI COMUNI DI FAGAGNA E SAN VITO DI FAGAGNA 
Via del Castello 1 – 33034 Fagagna (UD) – Tel 0432/800258 – www.icfagagna.edu.it    

E-mail: UDIC818009@istruzione.it – Pec: UDIC818009@pec.istruzione.it 
Cod. Fisc. 94070960300 – Cod. Min. UDIC818009 – Cod. Univ. UF26R5 

 

VERBALE n. 3/2025  del 10 luglio 2025 

 

DELIBERA  n. 9 

 

Oggetto Piano Estate 2025-2026 – Avviso Prot. 81652 del 23/05/2025 – 2^ 

Finestra Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione 

scolastica Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo 

scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e 

territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di 

motivazione allo studio – Delibera progetto 

 
Nell'anno 2025, addì dieci del mese di luglio alle ore 18:00, presso un’aula della scuola 

secondaria di Fagagna, si è riunito il Consiglio d'Istituto regolarmente convocato con nota n. 

3984 del 4 luglio 2025.  

   Risultano presenti i seguenti consiglieri: 

N. COMPONENTE COGNOME  NOME PRESENTI ASSENTI 
1 

GENITORI 

PECILE CHIARA X  
2 CAPPELLETTI MARCO X  
3 BARBARO MARCO X  
4 MICOLI DORIS X  
5 RIGHINI ANGELA X  
6 LAPALOMBELLA ROSSANA X  
7 MAGGI LORENA  X 
8 ZIRALDO ELENA X  
9 

DOCENTI 

BATTILANA LUCIA X  
10 QUAINO ELENA  X 
11 DIMINO SALVINA X  
12 NICCOLI MARIA TERESA  X 
13 MANNOIA VALERIA  X 
14 PIVIDORI ANJA  X 
15 SIMONATO MAILA X  

16 PERS. ATA LUCIANI LAURA X  
17 DIRIGENTE SCOL. CHIAPPINO RENATA X  

 TOTALI 12 5 

 
Il Consiglio d’Istituto viene presieduto dal Presidente Marco Cappelletti che nomina 

segretario/a la sig.ra Chiara Pecile. 

È presente alla seduta la Dsga Gabriella Buzzi. 

- omissis – 

Constatata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta e passa alla 

trattazione dell’ordine del giorno: 

- omissis – 

Punto n. 3 - Piano Estate 2025-2026 – Avviso Prot. 81652 del 23/05/2025 – 2^ 

Finestra Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica 

Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, 

di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione 

scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio – Delibera progetto;  

Firmato digitalmente da GABRIELLA BUZZI



   

 

 2 

II Presidente dà la parola alla Dirigente la quale illustra il progetto presentato dall’Istituto in 

data 30/06/2025, che comprende n. 9 moduli laboratoriali rivolti agli alunni della scuola 

primaria e agli studenti della Scuola Secondaria di I grado. I percorsi proposti riguardano le 

seguenti aree tematiche: coding/robotica, studio dei classici e teatro, lingua inglese e 

fotografia. Le attività inizieranno durante i mesi estivi 2025, in particolare il modulo rivolto agli 

alunni della primaria di Fagagna, e si dovranno concludere tutti entro il 31/12/2026. 

Quindi, 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO  l’avviso pubblico 81652 del 23/05/2025 – 2^ finestra;  

VISTO  l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107, Decreto 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTA  la favorevole delibera in merito del CDU del 27/06/2025; 
  

DELIBERA 

All’unanimità di voti palesemente espressi 

 

Con voti favorevoli n. 12 

Con voti contrari n. / 

Con astenuti n. / 

• È approvato il progetto – candidatura 81652 - di cui all’Avviso Prot. 81652 del 

23/05/2025, FSE+. Piano Estate 2025-2026 – 2^ Finestra. 

 

IL/LA SEGRETARIO/A 

Chiara Pecile 

f.to Chiara Pecile 

___________________________ 

  

IL PRESIDENTE 

Marco Cappelletti 

f.to Marco Cappelletti 

___________________________ 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAGAGNA 

Per estratto del verbale della seduta del 10 luglio 2025 2025. 
La DSGA 

Gabriella Buzzi 

 

delibera  
n. 9/25 

Firmato digitalmente da GABRIELLA BUZZI


		2025-07-23T08:26:01+0000
	GABRIELLA BUZZI




